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Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba. 

Campus Campina Grande  

Curso de Especialização em Ensino de Matemática  
  

EDITAL Nº 49/2023 

 Processo seletivo para o curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Ensino 
de Matemática 

  

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 

ordem CANDIDATO CPF situação 

1.  ALLISSON JOSÉ DE FARIAS ALVES 00810641445 HOMOLOGADA 

2.  ALLYSSON FERNANDES VIEIRA 03397311411 HOMOLOGADA 

3.  ALUSKA IANDRA DA SILVA AIRES 11102737461 HOMOLOGADA 

4.  ANNA JULIA MENDES RIBEIRO 16166830742 HOMOLOGADA 

5.  ARJUNA ESCARIAO AGRIPINO 05104500403 HOMOLOGADA 

6.  BRUNA GONÇALVES BEZERRA 07777660438 HOMOLOGADA 

7.  CAMILLA DO NASCIMENTO NEVES 11649910436 HOMOLOGADA 

8.  CARLOS DANIEL HENRIQUE DE SOUSA 15340618439 HOMOLOGADA 

9.  CARLOS VINÍCIO CARVALHO CUNHA 12520749482 HOMOLOGADA 

10.  CÍCERO DE MACEDO SILVA 06667585490 HOMOLOGADA 

11.  DANIEL KENNYD AUGUSTO DE MELO 71040473440 HOMOLOGADA 

12.  EMANUEL LIMA SILVA 05799730429 HOMOLOGADA 

13.  EMMILY GOMES DE ALMEIDA 12490587404 HOMOLOGADA 

14.  ESTER VANDERLEI SILVA AVELINO 70776866478 HOMOLOGADA 

15.  FELIPE BELCHIOR CALHEIRO GOMES 01588692493 HOMOLOGADA 

16.  FERNANDA MARIA BARBOSA 13789963488 HOMOLOGADA 

17.  GLEYSOM MOIZINHO VIANA 13567449400 HOMOLOGADA 

18.  HERLAINE ESTEFANI BARROS NERIS 70894588494 HOMOLOGADA 

19.  
HIDALINNE CHRIS DO CARMO 
RODRIGUES 08043382484 

HOMOLOGADA 

20.  HOZANA DOS SANTOS SILVA 70467685444 HOMOLOGADA 

21.  IARA LUIZA MARIANO OLIVEIRA 70970185421 HOMOLOGADA 

22.  ISAAC COSTA 02956014420 HOMOLOGADA 

23.  
JOSÉ ADENILTON DE BARROS 
SOBRINHO 09605353490 

HOMOLOGADA 

24.  JOSÉ CARLOS PEREIRA 03720189473 HOMOLOGADA 

25.  
JOSÉ ROBERTO SOUSA DE ALENCAR 
FILHO 13185084446 

HOMOLOGADA 

26.  JULIETTE FARIAS MONTEIRO 10080832407 HOMOLOGADA 

27.  JÚLIO DA SILVA DE MORAIS 07038957457 HOMOLOGADA 
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28.  LARISSA ALVES DOS SANTOS 12797060407 HOMOLOGADA 

29.  
LARYSSA MARCYA LIRA DE SOUSA 
PEREIRA DA SILVA 12152557484 

HOMOLOGADA 

30.  LILIANE MARQUES PAULO 70578034433 HOMOLOGADA 

31.  MAIRA ADRIELI BARBOSA DA SILVA 09814187402 HOMOLOGADA 

32.  
MARIA DAS VITORIAS GUIMARAES DA 
SILVA 12620055407 

HOMOLOGADA 

33.  MARIA IOLANDA LIMA DO RÊGO 88421325434 HOMOLOGADA 

34.  MARIA JOSÉ TRAJANO DA SILVA 11659795435 HOMOLOGADA 

35.  MARIA LUÍZA AGRA LEITE 10279922426 HOMOLOGADA 

36.  NAIARA ALVES DE SOUSA 12157239464 HOMOLOGADA 

37.  NATÁLIA LEITE DUARTE 10819583405 HOMOLOGADA 

38.  
PALOMA DE CÁSSIA ARAÚJO 
GONÇALVES 06775200420 

HOMOLOGADA 

39.  
RAILSON DE MEDEIROS NÓBREGA 
ALVES 

09045528452 HOMOLOGADA 

40.  RENATO PAULINO DE SOUZA 10174388462 HOMOLOGADA 

41.  VANESSA APARECIDA BALBINO COSTA 09422254493 HOMOLOGADA 

42.  VITÓRIA SILVA SANTOS 70730604411 HOMOLOGADA 

43.  WALKYR SILVA OLIVEIRA 01466471573 HOMOLOGADA 

44.  
WANDER ÍCARO GUEDES DE 
MEDEIROS 12685156470 

HOMOLOGADA 

45.  WILTON DOS SANTOS 14547307490 HOMOLOGADA 

 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 

 NOME CPF MOTIVO 

1 ADEMIR COSTA DA SILVA SEGUNDO 04107189473 
NÃO HOMOLOGADA (ÁREA DE 
FORMAÇÃO DISTINTA DO QUE 

É EXIGIDO PELO EDIDTAL). 

2 ELIEL MARQUES BRITO 70195408489 
NÃO HOMOLOGADA 

(INSCRIÇÃO REALIZADA FORA 
DO PRAZO) 

3 
MARIA GRACILENE MARQUES 
PEREIRA 

88620271415 
NÃO HOMOLOGADA (ÁREA DE 
FORMAÇÃO DISTINTA DO QUE 

É EXIGIDO PELO EDIDTAL). 

4 
MIKARLA RODRIGUES GUEDES DA 
SILVA 

03229676432 
NÃO HOMOLOGADA (ÁREA DE 
FORMAÇÃO DISTINTA DO QUE 

É EXIGIDO PELO EDIDTAL). 

 

Campina Grande, 16 de novembro de 2023. 

 

 

Luís Havelange Soares 

Coordenador da Especialização em Ensino de Matemática  
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OBSERVAÇÕES E RECOMENDAÇÕES PARA O DIA DA PROVA 

1) As provas serão aplicadas nas salas 08 e 09 do Bloco de Central de aulas do Campus 

do IFPB-CG. 

2) Os candidatos serão distribuídos por sala conforme as listagens abaixo. 

3) Recomendamos que os candidatos tão logo adentrem no Campus se dirijam as 

devidas salas.  

4) Recomendamos aos candidatos a leitura cuidadosa das determinações constantes 

no edital sobre a aplicação da prova.  

5) Data da realização da prova: SÁBADO 25/11/2023. 

6) Início às 08 horas e duração máxima de 4 (quatro) horas. O horário limite para 

acesso às salas de prova é 07h50, considerando-se o horário local. 

 

SALA 08 
ordem CANDIDATO CPF 

1.  ALLISSON JOSÉ DE FARIAS ALVES 00810641445 

2.  ALLYSSON FERNANDES VIEIRA 03397311411 

3.  ALUSKA IANDRA DA SILVA AIRES 11102737461 

4.  ANNA JULIA MENDES RIBEIRO 16166830742 

5.  ARJUNA ESCARIAO AGRIPINO 05104500403 

6.  BRUNA GONÇALVES BEZERRA 07777660438 

7.  CAMILLA DO NASCIMENTO NEVES 11649910436 

8.  CARLOS DANIEL HENRIQUE DE SOUSA 15340618439 

9.  CARLOS VINÍCIO CARVALHO CUNHA 12520749482 

10.  CÍCERO DE MACEDO SILVA 06667585490 

11.  DANIEL KENNYD AUGUSTO DE MELO 71040473440 

12.  EMANUEL LIMA SILVA 05799730429 

13.  EMMILY GOMES DE ALMEIDA 12490587404 

14.  ESTER VANDERLEI SILVA AVELINO 70776866478 

15.  FELIPE BELCHIOR CALHEIRO GOMES 01588692493 

16.  FERNANDA MARIA BARBOSA 13789963488 

17.  GLEYSOM MOIZINHO VIANA 13567449400 

18.  HERLAINE ESTEFANI BARROS NERIS 70894588494 

19.  HIDALINNE CHRIS DO CARMO RODRIGUES 08043382484 

20.  HOZANA DOS SANTOS SILVA 70467685444 
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SALA 09 
ordem CANDIDATO CPF 

1.  IARA LUIZA MARIANO OLIVEIRA 70970185421 
2.  ISAAC COSTA 02956014420 
3.  JOSÉ ADENILTON DE BARROS SOBRINHO 09605353490 
4.  JOSÉ CARLOS PEREIRA 03720189473 
5.  JOSÉ ROBERTO SOUSA DE ALENCAR FILHO 13185084446 
6.  JULIETTE FARIAS MONTEIRO 10080832407 
7.  JÚLIO DA SILVA DE MORAIS 07038957457 
8.  LARISSA ALVES DOS SANTOS 12797060407 
9.  LARYSSA MARCYA LIRA DE SOUSA PEREIRA DA 

SILVA 12152557484 
10.  LILIANE MARQUES PAULO 70578034433 
11.  MAIRA ADRIELI BARBOSA DA SILVA 09814187402 
12.  MARIA DAS VITORIAS GUIMARAES DA SILVA 12620055407 
13.  MARIA IOLANDA LIMA DO RÊGO 88421325434 
14.  MARIA JOSÉ TRAJANO DA SILVA 11659795435 
15.  MARIA LUÍZA AGRA LEITE 10279922426 
16.  NAIARA ALVES DE SOUSA 12157239464 
17.  NATÁLIA LEITE DUARTE 10819583405 
18.  PALOMA DE CÁSSIA ARAÚJO GONÇALVES 06775200420 
19.  RAILSON DE MEDEIROS NÓBREGA ALVES 09045528452 

20.  RENATO PAULINO DE SOUZA 10174388462 
21.  VANESSA APARECIDA BALBINO COSTA 09422254493 
22.  VITÓRIA SILVA SANTOS 70730604411 
23.  WALKYR SILVA OLIVEIRA 01466471573 
24.  WANDER ÍCARO GUEDES DE MEDEIROS 12685156470 
25.  WILTON DOS SANTOS 14547307490 

 

 

 

 

 

Campina Grande, 16 de novembro de 2023. 

 

 

Luís Havelange Soares 

Coordenador da Especialização em Ensino de Matemática  
 

 


